



Current Affairs For All Competitive Exams

1. On Day 10 of the 19th Asian Games, Annu Rani won the first gold medal for India in the women's javelin throw event at the Asian Games. 19वें एशियाई खेलों के 10वें दिन, अन्नू रानी ने एशियाई खेलों में महिलाओं की भाला फेंक स्पर्धा में भारत के लिए पहला स्वर्ण पदक हासिल किया।



Date: 03 October, 2023



2. Rest of India won the 2023 Irani Cup by defeating Saurashtra by 175 runs. This was Rest of India's 30th Irani Cup title.

शेष भारत ने सौराष्ट्र को 175 रन से हराकर 2023 ईरानी कप जीता। यह शेष भारत का 30वां ईरानी कप खिताब था।



3. Prime Minister Narendra Modi inaugurated a series of development projects in Jagdalpur, the administrative center of the tribal Bastar division of Chhattisgarh.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने छत्तीसगढ़ के आदिवासी बस्तर संभाग के प्रशासनिक केंद्र जगदलपुर में विकास परियोजनाओं की एक श्रृंखला का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 03 October, 2023



4. mRNA pioneers Katalin Kariko and Drew Weissman will be jointly awarded the 2023 Nobel Prize in Physiology or Medicine.

एमआरएनए पायनियर्स कैटालिन कारिको और ड्रू वीसमैन को संयुक्त रूप से फिजियोलॉजी या मेडिसिन में 2023 के नोबेल पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा।



5. Vice Admiral Tarun Sobti assumed the role of Deputy Chief of the Naval Staff (DCNS) on October 1, 2023, replacing Vice Admiral Sanjay Mahendru, who retired on September 30, 2023, after 38 years of service.

वाइस एडमिरल तरुण सोबती ने 1 अक्टूबर, 2023 को वाइस एडमिरल संजय महेंद्र की जगह लेते हुए नौसेना स्टाफ के उप प्रमुख (डीसीएनएस) की भूमिका संभाली, जो 38 साल की सेवा के बाद 30 सितंबर, 2023 को सेवानिवृत्त हुए।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 03 October, 2023



6. India will unveil the largest statue of BR Ambedkar outside India in Maryland, North America on October 14.

भारत द्वारा 14 अक्टूबर को भारत के बाहर उत्तरी अमेरिका के मैरीलैंड में बी आर अंबेडकर की सबसे बड़ी प्रतिमा का अनावरण किया जाएगा।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com